
Oslavy 100. výročí vzniku Československa

Napsal uživatel Jiří Václavík
Úterý, 15 Leden 2019 09:27

V sobotu 27.10.2018 ve 13:30 hodin vyvrcholilo snažení organizátorů oslav 100. výročí vzniku
Československé republiky. Nejprve se na kostele sv. Víta uskutečnila mše za obyvatele
Častolovic, kterou celebroval Mgr. Ondřej Kunc. Při této příležitosti byly požehnány prapory TJ
Sokol Častolovice, SDH Častolovice a Městyse Častolovice. Ve 14:45 hodin proběhlo na sále U
Lva slavnostní shromáždění, jehož součástí bylo vystoupení dětí ze Základní školy Častolovice,
promítání krátkých videofilmů z jednotlivých dvacetiletí Častolovic, předání slavnostních stuh
místním spolkům a organizacím, jehož se ujal starosta městyse Ing. Zdeněk Praus, ocenění
podporovatelů hasičů v podání starosty Sboru dobrovolných hasičů Častolovice Martina
Svatoně. O hudební doprovod a navození sváteční atmosféry se postaral vamberecký UNI BIG
BAND, pořadem provázel předseda Spolku přátel Častolovic pan Jiří Václavík. V 17 hodin
pokračovaly oslavy odhalením pískovcového památníků a pamětní desky častolovickým obětem
obou světových válek, které provedli Ing. Zdenek Praus a Jiří Václavík. Zároveň byl v parčíku u
hřbitova vysazen Strom svobody - lípa srdčitá. V této části oslav asistovali uniformovaní členové
Klubu vojenského opevnění Hradec Králové z.s. a 38. praporu hloubkového průzkumu generála
Karla Husárka. Zaznělo i několik čestných salv. Čestnou stráž na místo určení bezpečně
dopravil historický veterán pana Martínka z Týniště nad Orlicí. Všichni přítomní mohli ke
stromku přihodit svůj díl zeminy a vyjádřit tak symbolický podíl na výsadbě. Od kamene vyrazil
již za šera dětský lampiónový průvod směr Obecní rybník. U rybníka připravili členové JSDH
Častolovice pro děti drobné občerstvení a byla zde zapálena Masarykova vatra. Atmosféru
první republiky výborně navodil flašinetář Jan Hlásek.

  

 1 / 1


